
 

 Stránka 1 z 2 

 

ZADAVATEL: 
Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Plzeň  

SÍDLO: sady 5. května 42, Plzeň PSČ 301 00 

IČ/DIČ: 49774191 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Lukášem Vlčkem, ředitelem 

PROFIL ZADAVATELE: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_39.html 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Ing. Silvií Hodanovou, pověřenou řízením 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„Úklid budov KCVJŠ Plzeň“ 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby (dále také jen „VZ“) zadávaná mimo působnost zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) 

 

Sp. zn.: CN/199/CN/18 

 Č.j.: 794/19/CN  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 ze dne 28. 2. 2019 
 

Ve věci předmětné veřejné zakázky poskytuje zadavatel prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Dne 27. 2. 2019 obdržel zadavatel od jednoho z potencionálních dodavatelů následující žádost o vysvětlení, 

upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek, na které tímto odpovídá.  

 

Žádost o vysvětlení k zadávacím podmínkám včetně odpovědi zadavatele: 

Dotaz č. 1:  

Dobrý den, v příloze č.3 Cenová nabídka jsme při vyplňování narazili na dva termíny Modelový rok a 
Modelový měsíc nacházející se v pravém spodním rohu tabulky. Máme za to, že nastavený obsah pro tyto 
položky je nesprávný. Dle našeho názoru nelze vztahovat vypsané úkony a ceny k celému měsíci či roku 
jako takovému, ale pouze k pracovním dnům. Tzn., že pro Modelový měsíc by měla být přiřazena průměrná 
hodnota cca. 20,5 pracovního dne a pro Modelový rok pak její násobek, tak jako se používá pro výpočet 
mezd, které jsou pro nás jako dodavatele hlavní nákladovou položkou atd.. Proto je považujeme za výchozí! 
Pokud by tak učiněno nebylo, došlo by při statistikách a propočtech denních či jiných nákladů a cen k 
výraznému zkreslení výchozích dat. 

Připomínka je směrována z důvodu propočtu nabídkové ceny, ale také případných budoucích jednání o 
cenách či sankcích. 

Dalším důvodem je trvání Modelového roku. V propočtu této přílohy je uveden celý rok 365,5 dní. Z čehož 
předpokládáme, že není rozlišen školní rok kdy jsou úklidy prováděny pravidelně a prázdniny kdy je úklid 
prováděn v jiném rytmu a jiném rozsahu (viz zadání). Pro pravidelný úklid od září do června tato příloha 
postačí avšak pro úklid prázdninový nelze aplikovat pouhé poměrové uplatnění cenové statistiky, jelikož se v 
jednom úklidu týdně vyžadují všechny každodenní, týdenní i měsíční úkony. Připomínáme , že nelze z takto 
vyplněné tabulky odpovídajícím způsobem cenu nastavit. 

Toto upřesnění a komentář podáváme, jelikož formulář č.3 je přílohou smlouvy a jako takový by měl být 
správně interpretován. 

 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_39.html


 

 Stránka 2 z 2 

 

Odpověď k dotazu č. 1:  

Zadavatel tímto uvádí, že tabulka nabídkové ceny za pravidelný úklid ( viz. Příloha č.3) je pouze modelová a 
zahrnuje předpoklad provádění úklidových služeb každý kalendářní den. 
Ve skutečnosti, bude rozsah oduklízených dnů nižší, nicméně v Příloze č.6 (= Návrhu smlouvy o poskytování 
služeb) je uvedena cena (odměna) za provedení úklidových služeb za den a za m2.  
V článku V. Fakturace, splatnost, platební podmínky odst.3 Smlouvy, je uvedeno následující: 

     „ 3. Poskytovatel bude Objednateli měsíčně fakturovat částku, která odpovídá uklizené ploše a dnům 
poskytování služby. Sazba je uvedena v Příloze č. 3 - Kč/m2/den. Měsíční fakturovaná částka zahrnuje 
provedení úklidových prací v rozsahu a četnosti dle přílohy č. 1 - Technická specifikace a bližší popis a č. 2 - 
Přehled podlahových ploch a ploch oken, této Smlouvy. Při snížení rozsahu předpokládaných prací se 
poměrně, v rozsahu neprováděných prací, sníží měsíční fakturovaná částka.“ 

Rozhodující pro stanovení nabídkové ceny je jednotková cena v Kč/m2/měsíc, která bude automaticky 
propočtena modelovým rozsahem plochy a dnů. Po uzavření Smlouvy za poskytování služeb bude účtována 
odměna za každý den a m2 provedeného úklidu. 

Dotaz č. 2:  

Otázka z tohoto plynoucí je zda bude prázdninový úklid hrazen z vyhraněné změny závazku (opčního práva) 
či jeho části, popřípadě jak bude smluvně upraven. 

Odpověď k dotazu č. 2:  
 
Prázdninový úklid nebude hrazen z opčního práva.  

 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení a upřesnění zadávacích podmínek  zadavatel neprodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek. 

 

 

V Plzni dne 28. 2. 2019                                           

 

     

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------- 

Mgr. Renata Janoušková 

Administrátor 

Centrální nákup, příspěvková organizace v zastoupení zadavatele 


		2019-02-28T11:09:25+0100
	Mgr. Renata Janoušková




